ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2017 - PR 23/201723/201731/03/2017Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito,  Dioclésio Ragnini, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ALTAIR FABRO & CIA LTDA     (7713)3 ESPALHADOR DE CALCÁRIO E ADUBO SÓLIDO - Novo.Capacidade mínima de seis toneladas. Esteira com, no mínimo, 60cm de largura. Sistema em quatro pneus, com ajuste de altura paraengate e desengate. - Marca: IAC MOD 6T UN 1,00  0,0000 14.000,00    14.000,00Total do Fornecedor: 14.000,00DAIANA VOGEL ZIMMERMANN EIRELI - EPP     (7712)1 ENSILADEIRARecolocadora de Forragem - Nova. Tamanho do picado mínimo de02mm. Mínimo de número de facas: dez. Mínimo de quantidade derolos: quatro. Potência mínima do trator: 50CV. Transmissãoatravés de correias e polias, produção até vinte e oito T/H, comquebra grão. No mínimo, acionamento de comando semi hidráulico.- Marca: COMBINE CB 60 MASTER UN 3,00  0,0000 16.450,00    49.350,00
Total do Fornecedor: 49.350,00Jean Pyer Vivian Eireli EPP     (7714)4 CARRETAS AGRÍCOLAS - Nova. Vagão forrageiro de, no mínimo,sete toneladas, com regulador de altura para engate e desengate,com pistão de levante em 45°. - Marca: LUMECO LMC7000 UN 2,00  0,0000 12.950,00    25.900,00Total do Fornecedor: 25.900,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

23/201717/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL04/05/2017A aquisição deimplementos agrícolas para atender a demanda da Secretaria de Desenvolvimento Social, setor de Agricultura, do Município de Joaçaba, SC, conforme itens arrolados no Anexo I deste Edital.
Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário(em Reais R$)Total do Item

Joaçaba,   4   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   CNPJ:AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 C.E.P.: 82.939.380/0001-9989600-000
TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  17/2017 - PR 23/201723/201731/03/2017Folha:  2/2

JHONNY MAQUINAS E IMPLEMENTOS EIRELI - EPP     (7715)2 GRADE ARADORA - Nova. No mínimo dezesseis discos de, nomínimo, vinte e seis polegadas, com mancal banhado a óleo,espaçamento entre os discos mínimo de 230mm. - Marca:THUROW UN 1,00  0,0000 13.500,00    13.500,00Total do Fornecedor: 13.500,00Metalurgica Freitas Epp     (7716)5 CONCHA FRONTAL - Nova.Capacidade mínima 1m³.Larguramínima 1,95 cm.Lâmina na parte frontal, adaptável em tratoragrícola de pneu marca Agrale modelo BX6110, ano 2011. - Marca:METALFREITAS CONF200 UN 1,00  0,0000 19.400,00    19.400,00Total do Fornecedor: 19.400,00Total Geral: 122.150,00

Joaçaba,   4   de  Maio   de   2017. ----------------------------------------------------------------------RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)